
 
                                          
 

 
 
 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

 

HODNOTÍCÍ ZPRÁVA 
 

 

NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ SPL MAS HOLICKO, o.p.s.  

v období 1. 1. 2012 -  31. 12. 2012 
 

 

Zpracovatel:  

 Dozorčí rada MAS Holicko, o.p.s. 

 Pracovní skupina zemědělců a podnikatelů 

 Pracovní skupina zástupců obcí a žen 

 

Konzultant: 

 Manažer MAS 



2 
 

1. Úvod 

Předmětem této práce je provedení vyhodnocení naplňování cílů Strategického plánu LEADER MAS 
Holicko, o.p.s. s názvem: „5P Holicka; Pohodové – Přitažlivé – Pohostinné – Podnikavé – Prosperující“.  

Výchozím časovým obdobím pro tuto zprávu je období od 1. 1. 2012 do 31. 12. 2012, během něhož 
byla vyhlášena 1 výzva pro příjem Žádostí o dotaci, podpořeno 5 projektů a zrealizováno 6 projektů. 
V prosinci roku 2012 byla vyhlášena ještě další výzva, ale příjem žádostí byl ukončen až v roce 2013. 
Proto tato výzva bude zahrnuta až do následujícího monitoringu. 

 

1.1. Základní údaje o MAS 

Název MAS:  MAS Holicko o.p.s. 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

Datum založení MAS:  První jednání a utváření MAS začalo v průběhu léta 2006 a zapsání 
společnosti do Rejstříku obecně prospěšných společností, při 
Krajském soudu v Hradci Králové, na pobočce Pardubice, došlo 22. 
3. 2007. Zakladatelská smlouva byla podepsána dne 27. 11. 2006. 

Datum podpisu dohody se SZIF:  Datum podpisu dohody se SZIF je 21. 8. 2009. 

MAS byla do programu LEADER vybrána: ve skupině „MAS 32+“ 

 

Rozloha území, kde MAS působí (k 31. 12. 2012): 211,21 km2 

Počet obyvatel v tomto území (k 31. 12. 2012): 17.014 obyvatel 

Počet obcí v území MAS (k 31. 12. 2012): 14 obcí 

 

Počet členů MAS (k 31. 12. 2012): 

Veřejný sektor 7 členů 

Obce 7 členů 

Příspěvkové organizace - 

  

Neveřejný sektor 12 členů 

NNO 1 člen 

Podnikatelé – fyzické a právnické osoby 2 členové 

Zemědělci 3 členové 

Nepodnikající fyzické osoby 6 členů 

  

Celkem 19 členů 

 

 



3 
 

2. Monitorování plnění hodnotících kritérií jednotlivých projektů 

2.1. Předložené Průběžné Monitorovací zprávy 

Kromě ukončených projektů (viz. kapitola 2.2 Předložené monitorovací zprávy) byl v roce 2012 
realizován následující projekt, u něhož byla předložena na Sekretariát MAS Holicko Průběžná 
monitorovací zpráva.  

Číslo 
výzvy 

Fiche Žadatel Název projektu 
Přislíbená 

dotace 

Datum 
předložení 

zprávy 

3 3 
Dobrovolný svazek obcí 
Holicka 

Odpočinková místa pro cykloturisty krajem dr. 
Emila Holuba 

568.764,- Kč 4. 7. 2012 

 

Kopie Monitorovací zprávy tvoří přílohu Hodnotící zprávy. 

 

2.1.1. Plnění povinných preferenčních kritérií   

 Vytvoření každého nového trvalého pracovního místa 

Projekt Odpočinková místa pro cykloturisty krajem dr. Emila Holuba prozatím nevytvořil a s ohledem 
na zaměření projektu ani nevytvoří žádné nové trvalé pracovní místo. 

 

 Uplatňování inovačních přístupů 

Cílem projektu Odpočinková místa pro cykloturisty krajem dr. Emila Holuba je zvýšení počtu 
návštěvníků regionu a rozvoj cestovního ruchu v mikroregionu včetně drobných podnikatelských 
aktivit především ve službách pro turisty, mezi něž agroturistika patří. Cyklotrasy přivádějí 
návštěvníky do obcí, kde jsou takové služby nabízeny a turisté mohou díky tomu tyto služby 
objevovat a především dále využívat. Poznání celé nabídky služeb a trávení volného času v regionu je 
důležitým záměrem, se kterým byly cyklotrasy a jeho infrastruktura budovány. Pro Dobrovolný 
svazek obcí Holicka je podpora drobného podnikání velice důležitým hlediskem a v rámci své činnosti 
se jej snaží podporovat. Mezi takovou podporu řadí i přípravu a realizaci tohoto projektu. 

 

 Víceodvětvové navrhování a provádění projektu založené na součinnosti mezi subjekty a 
projekty z různých odvětví místního hospodářství 

U projektu Odpočinková místa pro cykloturisty krajem dr. Emila Holuba, cyklotrasy a jejich 
infrastrukturu buduje svazek obcí ve spolupráci s partnery a dalšími subjekty, které mají vztah k 
cestovnímu ruchu. Rozvoj mikroregionu a zvláště cestovního ruchu je oblast, ve které je nezbytná 
součinnost mnoha partnerů, kteří vzájemně koordinují své postupy a záměry, a kterou nelze řešit 
nekoncepčními záměry a postupy. Svazek obcí a členské obce se snaží svojí činností aktivity v oblasti 
cestovního ruchu iniciovat a partnery koordinovat a podporovat. 

 

 Zaměření dopadů projektu na mladé lidi do 30 let 

Projekt Odpočinková místa pro cykloturisty krajem dr. Emila Holuba, tedy cykloturistika a cestovní 
ruch obecně patří mezi aktivity provozované především mladými lidmi. Svazek obcí má zájem o 
přilákání mladých lidí a rodin s dětmi, pro které je také především určena vybudovaná síť cyklotras a 
jejich infrastruktura. Celý projekt je samozřejmě otevřený a přístupný všem občanům a návštěvníkům 



4 
 

bez rozdílu, předpokládá se však, že jej budou využívat především mladí aktivní lidé, kteří jsou velkým 
potenciálem a příležitostí pro rozvoj mikroregionu. 

 

 Zaměření dopadů projektu na ženy 

Projekt Odpočinková místa krajem dr. Emila Holuba a jeho výsledky budou využívány více skupinami 
obyvatel, mezi nimi i ženami. Projekt nebude z hlediska pohlaví nijak omezován. 

 

2.1.2. Plnění preferenčních kritérií stanovených MAS 

 Využití stávajících zařízení a objektů (Fiche 1, 2 a 4) 

Daný projekt není realizován v rámci těchto fichí. 

 

 Víceúčelovost využití zařízení (Fiche 1) 

Daný projekt není realizován v rámci této fiche. 

 

 Hospodárnost projektu (Fiche 1, 3 a 4) 

Rozpočtované náklady projektu Odpočinková místa krajem dr. Emila Holuba jsou stanoveny jako 
reálné a nejnižší možné dle předběžné poptávky a průzkumu mikroregionu a zpracovatele projektové 
dokumentace. Rozpočet počítá pouze se základními a nezbytnými položkami pro realizaci projektu. 
Skutečná cena a dodavatel projektu bude určen na základě výběrového řízení, které Dobrovolný 
svazek obcí Holicka provede dle podmínek poskytovatele dotace. Provozní fáze projektu, tj. 
především zajišťování oprav a obnovy vybudované infrastruktury bude zajištěna ze zdrojů svazku obcí 
a jeho členských obcí. Svazek obcí si je těchto dalších možných nákladů v příštích letech vědom. 
Záměrem svazku obcí je 100% efektivně využít vlastní i přidělené prostředky pro splnění všech cílů 
projektu.   

 

 Šetrnost vůči životnímu prostředí (Fiche 1 a 2) 
Daný projekt není realizován v rámci těchto fichí. 

 

 Zlepšení základního vybavení nebo služeb v obci – využitelnost investice pro obyvatele 
(Fiche 2) 

Daný projekt není realizován v rámci této fiche. 

 

 Dostupnost a využitelnost pro lidi (Fiche 3, 4 a 5) 

Projekt Odpočinková místa krajem dr. Emila Holuba je jednoznačně dostupný a využitelný pro lidi a 
širokou veřejnost bez jakéhokoli omezení. Výsledky projektu budou využívány více skupinami 
obyvatel, mezi nimi i ženami. Projekt nebude z hlediska pohlaví nijak omezován. 

 

 Míra návaznosti na zajímavosti a agroturistické služby regionu, multiplikační efekt (Fiche 3) 

Cílem projektu Odpočinková místa krajem dr. Emila je zvýšit návštěvnost mikroregionu, přilákat více 
turistů a představit mikroregion se všemi jeho atraktivitami, nabídkami a příležitostmi, mezi které 



5 
 

patří také nabídka místních specialit, ubytování a jiné služby. Realizace projektu vytvoří základ, na 
který se dále navážou další přínosy nejen pro mikroregion a jeho členské obce. 

 

 Příspěvek k obnově památek a pamětihodností regionu, rehabilitace přírodní lokality (Fiche 
3) 

Projekt Odpočinková místa krajem dr. Emila Holuba svými efekty může nepřímo přispět také k 
obnově památek mikroregionu nebo obecné obnově doposud zanedbaných lokalit. A to 
prostřednictvím možných příjmů z cestovního ruchu pro místní podnikatele a samosprávy, které 
budou mít větší prostředky pro opravu nebo i záchranu památkových objektů. Projekt může nepřímo 
prospět k obnově památek také tím, že zpřístupní, otevře a představí mikroegion návštěvníkům, 
které mohou místní památky zaujmout a zaktivizovat a budou moci dle svých možností přispět k 
jejich obnově nebo záchraně. 

 

 Rehabilitace přírodní lokality (Fiche 5) 

Daný projekt není realizován v rámci této Fiche. 

 

 Pozitivní přínos pro životní prostředí (Fiche 5) 

Daný projekt není realizován v rámci této Fiche. 

 

 Vlastní podíl na realizaci a účast na obhajobě projektu 

Žadatel (Dobrovolný svazek obcí) se podílel na realizaci svého projektu a účastnil se veřejné obhajoby 
projektu. Konkrétně je připraven představit projekt Odpočinková místa krajem dr. Emila Holuba všem 
posuzovatelům, partnerům i široké veřejnosti, včetně obhájení projektu a jeho cílů. Jedná se o 
projekt určený celé veřejnosti, pro jehož financování budou použity veřejné prostředky, a proto bude 
svazek obcí postupovat ve všech fázích přípravy realizace projektu transparentně a s velkým důrazem 
na informování veřejnosti. 

 

2.2. Předložené Konečné Monitorovací zprávy 

V průběhu roku 2012 bylo realizováno a následně ukončeno celkem 5 projektů z opatření IV.1.2.,  tzn. 
že na sekretariát MAS Holicko koneční žadatelé předložili 5 Konečných Monitorovacích zpráv, viz. 
tabulka níže.  

Kopie Monitorovacích zpráv tvoří přílohu Hodnotící zprávy. 

 

Předložené Konečné Monitorovací zprávy: 

Číslo 
výzvy 

Fiche Žadatel Název projektu 
Poskytnutá 

dotace 
Ukončení 
projektu 

3 1 
Oblastní charita 
Pardubice 

Rekonstrukce RVC Holoubek 853.969,- Kč 31. 12. 2012 

3 1 
Český svaz chovatelů 
Základní organizace 
Holice v Čechách 

Výměna oken u budovy ZO ČSCH Holice 421.065,-Kč 1. 7. 2012 

3 2 Zdeňka Opplová Rekonstrukce kadeřnické provozovny 83.760,- Kč 31. 12. 2012 

3 2 Jiří Sodomka 
Zavedení nové technologie do firmy Jiří 
Sodomka 

327.000,- Kč 31. 5. 2012 



6 
 

3 2 Kristýna Dvořáková KADEŘNICKÝ SALON KRISTÝNA DVOŘÁKOVÁ 73.404,- 30. 4. 2012 

3 2 Sylva Horská 
Rekonstrukce kancelářských prostor se 
změnou na kosmetický salon 

233.000,- 30. 4. 2012 

 

2.2.1. Plnění povinných preferenčních kritérií   

 Vytvoření každého nového trvalého pracovního místa 

Ukončené projekty v roce 2012 nevytvořily žádné pracovní místo. U projektů, které byly ve fichy 2 
zaměřené na rekonstrukci kadeřnické provozovny a kancelářských prostor se změnou na kosmetický 
salon budou žadatelé možná v budoucnu uvažovat o vytvoření nového trvalého pracovního místa. 

- Oblastní charita Pardubice,Český svaz chovatelů, Zdeňka Opplová ani Jiří Sodomka  nevytvořili 
žádné trvalé pracovní místo. Projekt Kadeřnický salon Kristýna Dvořáková nepředpokládal 
vytvoření nového pracovního místa, ale do budoucna je to možné. 

- Projekt Rekonstrukce kancelářských prostor se změnou na kosmetický salon p. Horské 
nepředpokládal vytvoření nových pracovních míst. Do budoucna tuto možnost nevylučuje. 

 

 Uplatňování inovačních přístupů 

Všechny podpořené projekty byly určitým způsobem inovativní, ale žádný z nich není přímo zaměřen 
na vytváření inovačních přístupů. Jednalo se převážně o rekonstrukce stávajících objektů, které 
budou sloužit k provozování dosud vykonávané nebo nové činnosti. U projektů zaměřených na 
zkvalitnění poskytování služeb právě rekonstrukcí stávajícího zařízení došlo k rozšíření služeb pro 
občany. Projekt zaměřený na vybudování odpočinkových míst a cestovního ruchu umožňuje mimo 
jiné svým zaměření využívat místních služeb. 

- Výsledkem projektu Rekonstrukce RVC Holoubek je vícefunkční zařízení pro více cílových 
skupin. Realizací projektu dojde k úspoře energií, režijních nákladů, přičemž je ohleduplný na 
životní prostředí. 

- Projekt Výměna oken u ZO ČSCH Holice – v rámci projektu byla vyměněna plastová okna za 
dřevěná, tím došlo k zabránění úniku tepla a úspoře energie. Zařízení budovy je mimo jiné 
vícefunkční, slouží pro výstavní činnost, schůze, přednášky a školení. 

- Rekonstrukcí kadeřnické provozovny paní Opplové, se zvýšila kvalita poskytovaných 
kadeřnických služeb místním, kteří nemusí za těmito službami dojíždět do Hradce Králové 
nebo do Pardubic. Tím tak dojde ke zkvalitnění bydlení v Holicích a okolních obcích. 

- Předmětem projektu Zavedení nové technologie do firmy Jiří Sodomka byl nákup mostní váhy, 
která je pro firmu zásadním posunem v modernizaci provozovny. Jedná se o váhu využívající 
nejnovější technologie v podobě digitálního měřícího řetězce, jež je snadno a rychle 
integrován do kompletního systému pomocí modulární konstrukce a standartní elektronické 
sběrnice. Mimo to disponuje dalšími výhodami jako je jednoduchá kalibrace a oprava 
naměřených výsledků, snadná údržba apod.  

- U projektu Kadeřnický salon Kristýna Dvořáková je také patrna víceúčelovost, jelikož v 
ostatních prostorách 3. NP budovy KB budou dále provozovány kosmetické služby, masáže, 
nehtová modeláž a solárium. Vzhledem k tomu, že se bude jednat o úplně nově 
zrekonstruovaný prostor, nezůstanou zde žádné původní stavební materiály, veškeré úpravy 
budou prováděny plně dle nových metod a stavebních materiálů. Poskytováním těchto služeb 
sdružených v jedné lokalitě se zvýší kvalita života místních obyvatel (nemusí dojíždět za těmito 
službami do Hradce Králové nebo do Pardubic) a tím také dojde k zatraktivnění bydlení v 
Holicích a okolních obcích. 



7 
 

- U projektu Rekonstrukce kancelářských prostor se změnou na kosmetický salon p. Horské se 
bude jednat o úplně nově zrekonstruované prostory, proto zde nezůstanou žádné původní 
stavební materiály, veškeré úpravy budou prováděny plně dle nových metod a stavebních 
materiálů. Již při samotné rekonstrukci byly použity moderní materiály tak aby bylo vyhověno 
současným normám. Inovační přístupy pak jsou využity zejména při aplikaci permanentního 
make-upu a to díky pořízení moderního aplikačního zařízení. V ostatních prostorách 3. NP 
budovy KB je dále provozováno kadeřnictví, masáže, nehtová modeláž a solárium. 
Poskytováním těchto služeb sdružených v jedné lokalitě se zvýší kvalita života místních 
obyvatel (nemusí dojíždět za těmito službami do Hradce Králové nebo do Pardubic) a tím také 
dojde k zatraktivnění bydlení v Holicích a okolních obcích. 

 

 

 Víceodvětvové navrhování a provádění projektu založené na součinnosti mezi subjekty a 
projekty z různých odvětví místního hospodářství 

Dané projekty nebyly jednoznačně založeny na součinnosti mezi subjekty a projekty z různých odvětví 
místního hospodářství. Na projektech se nepodílelo více partnerů. Nezávisle na této skutečnosti však 
projekty podpořily okolní subjekty a rozšířily nabídku regionu, např. rozšířením nabídky kadeřnických 
a kosmetických služeb v regionu. 

- Projekt Rekonstrukce RVC Holoubek přispěl k realizování akcí ve spolupráci s odborníky z 
oblasti logopedie, psychologie a výchovy dětí. 

- Projekt Výměna oken u ZO ČSCH Holice – při zpracování projektu bylo využito poradenských i 
stavebních odborníků místních firem a organizací. 

- V případě projektu Rekonstrukce kadeřnické provozovny p. Opplové, nedošlo 
k víceodvětvovému navrhování. 

- Firma Jiří Sodomka se svým projektem provozuje váhu i pro potřeby vážení jiných 
ekonomických subjektů, kteří mohou spadat do různých odvětví místního hospodářství. Tudíž 
je tento projekt z části založen na součinnosti mezi subjekty a projekty z různých odvětví 
místního hospodářství. 

- U projektu Kadeřnický salon Kristýna Dvořáková nedošlo k víceodvětvovému navrhování. 

- U projektu Rekonstrukce kancelářských prostor se změnou na kosmetický salon p. Horské 
nejde o víceodvětvové navrhování. 

 

 Zaměření dopadů projektu na mladé lidi do 30 let 

Jeden projekt byl zaměřen především na mladé lidi do 30 let. Ostatní projekty mohou využívat lidé 
všech věkových kategorií a respektují principy rovného přístupu ke všem věkovým skupinám. U 
jednoho projektu je mladý žadatel do 30 let a další žadatel zaměstnává osobu do 30 let. 

- Projekt Rekonstrukce RVC Holoubek je zaměřen především na mladé rodiny a mladé lidi do 30 
let. Zejména ženy do 30 let s dětmi jsou hlavní cílovou skupinou RVC Holoubek. 

- Projekt Výměna oken u ZO ČSCH Holice má vliv na využitelnost spolkového života, jelikož 
snahou je získávat mladé lidi se zájmem o chovatelství a využívat prostory pro zájmovou 
činnost. Členská základna svazu je tvořena z 10 % mladými lidmi do 30 let. 

- Projekt Rekonstrukce kadeřnické provozovny p. Opplové, má průměrný dopad na mladé lidi 
do 30 let, přičemž mladí lidé tvoří cílovou skupinu projektu min. z 50 %. 



8 
 

- Projekt Zavedení nové technologie do firmy Jiří Sodomka respektuje principy rovného přístupu 
ke všem cílovým skupinám bez rozdílu věku. 

- Projekt Kadeřnický salon Kristýna Dvořáková je zaměřen vzhledem ke vstupnímu věku 
žadatelky (žadatel mladší 30 let) spíše na mladé lidi, tito lidé budou tvořit alespoň 60 % 
předpokládané klientely. 

- Projekt Rekonstrukce kancelářských prostor se změnou na kosmetický salon p. Horské v 
současné době má zaměstnankyni ve věku do 30 let. V případě přijetí další pracovní síly se 
předpokládá zaměstnání ženy do 25 let věku. Zhruba 45% klientely tvoří mladí lidé do 30 let 
věku. 

 

 Zaměření dopadů projektu na ženy 

Jeden projekt je v převážné míře zaměřen na ženy, které jsou hlavní cílovou skupinou tohoto 
projektu. Projekty zaměřené na rekonstrukci kadeřnických a kosmetických provozoven jsou zaměřeny 
především na využitelnost pro ženy. Ostatní projekty jsou zaměřeny na všechny kategorie obyvatel, 
tedy nejen ženy. Navíc 3 žadatelé jsou přímo ženy. 

- Jedním z hlavních záměrů projektu Rekonstrukce RVC Holoubek je především prevence 
sociálního vyloučení mladých žen. Dalším vzděláváním v době rodičovské dovolené je též cílem 
usnadnit ženám návrat na trh práce po rodičovské dovolené. Projekt má zásadní dopad na 
ženy, ty tvoří hlavní cílovou skupinu. 

- Projekt Výměna oken u ZO ČSCH Holice má pozitivní dopad také na ženy, jelikož objekt 
využívají ženy pro volnočasové aktivity, jako například ruční práce a přednášky, mimo jiné 
tvoří ženy 10 % členské základny spolku chovatelů. 

- Projekt Rekonstrukce kadeřnické provozovny p. Opplové, má zásadní dopad na ženy, jelikož 
cílovou skupinou poskytovaných služeb jsou ženy ze 100 %. Žadatelem je žena. 

- Projekt Zavedení nové technologie do firmy Jiří Sodomka respektuje principy rovného přístupu 
ke všem cílovým skupinám bez rozdílu věku. 

- Projekt Kadeřnický salon Kristýna Dvořáková je zaměřen z 99 % na ženy. Žadatelem je žena. 

- Projekt Rekonstrukce kancelářských prostor se změnou na kosmetický salon p. Horské má 
zhruba z 90 % klientelu žena. Žadatelem je žena. 

 

2.2.2. Plnění preferenčních kritérií stanovených MAS 

 Využití stávajících zařízení a objektů (Fiche 1, 2 a 4) 

Všechny projekty podpořené v rámci Fiche 1 a 2 rekonstruovaly nebo modernizovaly stávající zařízení 
a objekty. 

- Projekt Rekonstrukce RVC Holoubek využívá stávajícího objektu, aby mola být maximálně 
využita jeho kapacita. Stávající zařízení je po rekonstrukci vytápění, osvětlení a podlah.  
Možnosti objektu v současném stavu jsou však omezené a na základě zájmu veřejnosti o 
rozšíření aktivit byl vypracován tento projekt. 

- Předmětem projektu Výměna oken u ZO ČSCH Holice byla rekonstrukce stávající budovy 
spočívající ve výměně oken. 

- V rámci projektu Rekonstrukce kadeřnické provozovny p. Opplové je využívána stávající 
provozovna. 



9 
 

- Předmětem projektu Zavedení nové technologie do firmy Jiří Sodomka byla mostní váha, 
která byla umístěna na betonovou plochu, která bude vybudována na místě původní 
betonové plochy. 

- V rámci projektu Kadeřnický salon Kristýna Dvořáková byla využita stávající budova. 

- V rámci projektu Rekonstrukce kancelářských prostor se změnou na kosmetický salon p. 
Horské byla využita stávající budova. 

 

 Víceúčelovost využití zařízení (Fiche 1) 

U dvou projektů byla podpořena víceúčelovost zařízení, které již tímto způsobem bylo využíváno 
především pro zájmový a spolkový život. 

- Po úpravě objektu RVC Holoubek bude možné využívat prostory ke kulturním, vzdělávacím, 
sportovním, společenským a zájmovým aktivitám. Hlavním významem bude zapojení rodin do 
společenského a zájmového života, zároveň bude zařízení sloužit jako prevence sociálního 
vyloučení. 

- Projektem Výměna oken u ZO ČSCH Holice bude zkvalitněno současné využívání budovy, která 
je víceúčelově využívána, konkrétně například pro účely výstav, přednášek, školení, pro 
společenské akce, oslavy životních výročí, členské a výroční schůze. 

 

 Hospodárnost projektu (Fiche 1, 3 a 4) 

Dané projekty byly určitým způsobem hospodárné. Ale žádný z nich nebyl cíleně zaměřen na 
hospodárnost. Jednalo se především o energetickou úspornost získanou díky rekonstrukci, nové 
technologii apod. 

- Projekt Rekonstrukce RVC Holoubek byl vypracován na základě důkladné analýzy možných a 
dostupných informací na základě poptávky a propočtu nákladů. Při realizaci projektu budou 
používány všechny materiály, které splňují náležité normy. Cílem je realizovat rekonstrukci co 
nejhospodárněji a zároveň docílit co nejvyšší funkčnosti a nízkých provozních nákladů. Při 
výběrovém řízení na stavební úpravy bude jedním z hlavních kritérií nízký poměr investičních a 
provozních nákladů a použití nejlepších dostupných technologií. 

- Projekt Výměna oken u ZO ČSCH Holice využíval hospodárnost především při výběrovém řízení 
na stavební úpravy, kde hlavním hodnotícím kritériem byl nízký poměr investičních a 
provozních nákladů a použití nejlepších dostupných technologií. 

 

 Šetrnost vůči životnímu prostředí (Fiche 1 a 2) 
Všechny projekty jsou šetrné k životnímu prostředí, většina z nich je zaměřena na úsporu energie a 
využití nejlepších dostupných technologií. Tyto přístupy byly uplatňovány při výběrových řízeních na 
dodavatele. 

- U projektu Rekonstrukce RVC Holoubek již byla dříve provedena rekonstrukce vytápění, 
osvětlení a i elektrické spotřebiče jsou zakupovány s ohledem na úsporu energie. Při 
výběrovém řízení na stavební úpravy byly zohledněny postupy šetrné k životnímu prostředí a 
též využití nejlepších dostupných technologií. 

- U projektu Výměna oken u ZO ČSCH Holice byly při výběrovém řízení na stavební úpravy 
zohledněny postupy šetrné k životnímu prostředí a též využití nejlepších dostupných 
technologií. 



10 
 

- U projektu Rekonstrukce kadeřnické provozovny p. Opplové dojde výměnou okna a nových 
dveří k úspoře energie za vytápění, navíc žadatelka používá elektrické spotřebiče s nízkou 
spotřebou energie. 

- Projekt Zavedení nové technologie do firmy Jiří Sodomka, tedy nákup a instalace mostní váhy, 
je šetrný k životnímu prostředí, jelikož se jedná o mobilní lehce přemístitelnou mostní váhu, 
která nevyžaduje náročné úpravy na stavební základ. Váhu lze umístit přímo na zpevněný 
povrh. Instalace tedy nevyžaduje zásah do krajiny. Betonová plocha jako základ pro umístění 
váhy bude navíc vybudována v místě původní betonové plochy. 

- U projektu Kadeřnický salon Kristýna Dvořáková byly veškeré elektrické spotřebiče 
zakupovány s ohledem na úsporu energie. 

- Veškeré spotřebiče u projektu Rekonstrukce kancelářských prostor se změnou na kosmetický 
salon p Horské, byly pořizovány s ohledem na jejich energetickou třídu a tím i úsporu energie. 

 

 Zlepšení základního vybavení nebo služeb v obci – využitelnost investice pro obyvatele 
(Fiche 2) 

U projektů v rámci této fiche jednoznačně došlo ke zlepšení základního vybavení nebo služeb v obci. 

- Projektem Rekonstrukce kadeřnické provozovny p. Opplové jednoznačně došlo ke zlepšení 
základního vybavení a poskytování služeb v Holicích a okolí. Zařízení je určeno v zásadní míře 
pro místní i obyvatele z blízkého okolí. 

- U projektu Zavedení nové technologie do firmy Jiří Sodomka dojde nákupem a instalací 
mostní váhy ke zlepšení služeb v obci, protože firma Jiří Sodomka bude tuto mostní váhu 
provozovat i pro potřeby vážení jiných ekonomických subjektů. Dalším aspektem ukazujícím 
na zlepšení základního vybavení a služeb v obci je to, že v regionu Holicka se nenachází žádná 
mostní váha s podobnou váživostí, takže lze předpokládat, že tuto váhu budou hojně využívat 
i další subjekty regionu. 

- Projektem Kadeřnický salon Kristýna Dvořáková jednoznačně došlo ke zlepšení základního 
vybavení a poskytování služeb v Holicích a okolí. Zařízení je určeno v zásadní míře pro místní i 
obyvatele z blízkého okolí. 

- Projektem Rekonstrukce kancelářských prostor se změnou na kadeřnický salon p. Horské 
jednoznačně dojde ke zlepšení základního vybavení a poskytování služeb v Holicích a okolí. 
Zařízení je určeno v zásadní míře pro místní i obyvatele z blízkého okolí. 

 

 Dostupnost a využitelnost pro lidi (Fiche 3, 4 a 5) 

Žádný ukončený projekt nebyl realizován v rámci této Fiche. 

 

 Míra návaznosti na zajímavosti a agroturistické služby regionu, multiplikační efekt (Fiche 3) 
 

Žádný ukončený projekt nebyl realizován v rámci této Fiche. 

 

 Příspěvek k obnově památek a pamětihodností regionu, rehabilitace přírodní lokality (Fiche 
3) 

Žádný ukončený projekt nebyl realizován v rámci této Fiche. 

 



11 
 

 

 Rehabilitace přírodní lokality (Fiche 5) 

Žádný ukončený projekt nebyl realizován v rámci této Fiche. 

 

 Pozitivní přínos pro životní prostředí (Fiche 5) 

Žádný ukončený projekt nebyl realizován v rámci této Fiche. 

 

 Vlastní podíl na realizaci a účast na obhajobě projektu 

Všichni žadatelé se podíleli na realizaci svého projektu a účastnili se veřejných obhajob projektů. 

 

2.2.3. Plnění dalších monitorovacích a hodnotících kritérií stanovených MAS 

Všechny projekty splnily i další monitorovací a hodnotící kritéria, ke kterým se zavázali v Žádosti o 
dotaci, viz kapitola 3. Monitorování plnění hodnotících kritérií jednotlivých opatření (fichí).  

 

2.3. Předložené Monitorovací zprávy o udržitelnosti projektu 

Na sekretariát MAS Holicko bylo předloženo celkem 10 Monitorovacích zpráv o udržitelnosti 
projektu, viz. tabulka níže. Jedná se o tři projekty podané v rámci 1. kola (2009) výzvy, tři projekty 
v rámci 2. kola (2010) výzvy a čtyři projekty v rámci 3. Kola (2011)výzvy pro předkládání Žádostí o 
dotaci.  

Kopie Monitorovacích zpráv tvoří přílohu Hodnotící zprávy. 

Předložené Monitorovací zprávy o udržitelnosti projektu: 

Číslo 
výzvy 

Fiche Žadatel Název projektu 
Poskytnutá 

dotace 
Udržitelnost 

projektu 

1 1 Město Holice Dětské víceúčelové hřiště Holice - Roveňsko 452.737,- Kč 8. 9. 2015 

1 1 Město Horní Jelení 
Stavební úpravy Městského úřadu v Horním 
Jelení 

747.579,- Kč 14. 9. 2015 

1 1 Obec Trusnov 
Srdce Trusnova - rekonstrukce budovy bývalé 
obecní školy, vytvoření volnočasového 
spolkového centra 

1.510.650,- Kč 16. 5. 2016 

2 1 Obec Býšť 
Modernizace povrchu víceúčelového hřiště 
Býšť 

1.115.213,- Kč 6. 9. 2016 

2 5 
Lesní družstvo Vysoké 
Chvojno s.r.o. 

Naučná stezka „Viselce“ 171.545,- Kč 22. 9. 2016 

2 2 Ing. Hana Platenková WELLNES HOLICE 1.200.000,- Kč 8. 11. 2016 

3 1 
Český svaz chovatelů 
Základní organizace 
Holice v Čechách 

Výměna oken u budovy ZO ČSCH Holice 421.065,-Kč 19. 6. 2017 

3 2 Jiří Sodomka 
Zavedení nové technologie do firmy Jiří 
Sodomka 

327.000,- Kč 21. 5. 2017 

3 2 Kristýna Dvořáková KADEŘNICKÝ SALON KRISTÝNA DVOŘÁKOVÁ 73.404,- 23. 4. 2017 

3 2 Sylva Horská 
Rekonstrukce kancelářských prostor se 
změnou na kosmetický salon 

233.000,- 27. 4. 2017 

 



12 
 

Všechny projekty splňují monitorovací a hodnotící kritéria, ke kterým se zavázali v Žádosti o 
dotaci, i v době udržitelnosti. V rámci žádného projektu nedošlo k zásadním problémům, které by 
mohly mít vliv na udržitelnost projektu.  

Níže jsou shrnuty údaje z  MZ o udržitelnosti projektu, zda došlo k naplnění cílů projektu, 
k multiplikačnímu efektu navazujícímu na projekt a případně k problémům s vlivem na udržení 
dosažených výsledků. 

 

Název projektu Žadatel 
Naplňování cílů 

projektu 
Multiplikační efekt 

projektu 

Problémy s vlivem na 
udržení dosažených 

výsledků 

Dětské víceúčelové hřiště Holice - 
Roveňsko 

Město Holice ANO NE NE 

Stavební úpravy Městského 
úřadu v Horním Jelení 

Město Horní 
Jelení 

ANO ANO NE 

Srdce Trusnova - rekonstrukce 
budovy bývalé obecní školy, 
vytvoření volnočasového 
spolkového centra 

Obec Trusnov ANO NE NE 

Modernizace povrchu 
víceúčelového hřiště Býšť 

Obec Býšť ANO NE NE 

Naučná stezka „Viselce“ 
Lesní družstvo 
Vysoké Chvojno 
s.r.o. 

ANO ANO NE 

WELLNES HOLICE 
Ing. Hana 
Opplová 

ANO NE NE 

Výměna oken u budovy ZO ČSCH 
Holice 

Český svaz 
chovatelů 
Základní 
organizace 
Holice v 
Čechách 

ANO NE NE 

Zavedení nové technologie do 
firmy Jiří Sodomka 

Jiří Sodomka ANO ANO NE 

KADEŘNICKÝ SALON KRISTÝNA 
DVOŘÁKOVÁ 

Kristýna 
Dvořáková 

ANO NE NE 

Rekonstrukce kancelářských 
prostor se změnou na kosmetický 
salon 

Sylva Horská ANO NE NE 

Z tabulky je patrné, že v rámci všech projektů došlo k naplnění jejich cílů. Multiplikační efekt 
se projevil pouze u třech projektů, jednalo se o projekt Stavební úpravy Městského úřadu v Horním 
Jelení, kde po naplnění cíle – rekonstrukce střechy - projektu navazovalo další opatření, které 
spočívalo ve výměně všech oken objektu MěÚ a celkovém zateplení, čímž se dosáhlo snížení 
energetické náročnosti budovy. K multiplikačnímu efektu došlo i u projektu Naučná stezka „Viselce“, 
přičemž s projektem souvisí akce vybudování informačního systému v arboretu Vysoké Chvojno a 
dále s projektem souvisí adaptace objektu Vysoké Chvojno č. 90 – zámeček, který se nachází 200 m 
od naučné stezky. U projektu Zavedení nové technologie do firmy Jiří Sodomka se multiplikační efekt 
projevil následovně, v roce 2013 firma pořídila bubnovou drtičku sypkých materiálů, což umožnilo 
ještě více zvýšit kvalitu práce a nabídku sortimentu a služeb podniku. U žádného projektu nedošlo 
v době jeho udržitelnosti k problémům s vlivem na udržení dosažených výsledků. 

 



13 
 

3. Monitorování plnění hodnotících kritérií jednotlivých opatření 

(Fichí) 

V průběhu roku 2012 bylo realizováno celkem 7 projektů, z toho 6 bylo ukončeno. Konkrétně se 
jedná o 2 projekty z Fiche 1, 4 projekty z Fiche 2 a 1 projekt z Fiche 3. V rámci ostatních Fichí nebyl 
v průběhu roku 2012 realizován žádný projekt.  

Souhrn monitorovacích indikátorů za jednotlivé Fiche za rok 2012 následuje zde: 

 

3.1. Plnění hodnotících kritérií Fiche 1 – Volný čas aktivně 

V rámci Fiche 1 – Volný čas aktivně byly v roce 2012 realizovány 2 projekty, z toho 2 byly ukončeny. 
Konkrétní projekty jsou uvedeny v kapitole 2.2. Předložené Konečné Monitorovací zprávy.  

Níže uvedená tabulka shrnuje monitorovací indikátory Fiche 1 za všechny projekty, které byly 
realizovány v letech 2009 – 2012. Zvlášť jsou uvedeny projekty, které byly ukončeny v roce 2012. 
Všechny projekty splnily všechny monitorovací indikátory Fiche 1, ke kterým se zavázali v Žádosti o 
dotaci. 

 

Monitorovací indikátory Fiche 1 – Volný čas aktivně: 

Č. Monitorovací indikátor 
Měrná 

jednotka 
Stav plnění  

1.1. – 31.12.2012 
Stav plnění  

2009 –2012 

1. 
Velikost obce, ve které je projekt 
realizován  

Počet 
obyvatel 

 2 projekty v obci nad 
5.000 obyvatel (6.482 a 
6.250 obyvatel) 
 

 3 projekty v obci nad 
5.000 obyvatel   

 2 projekty v obci od 
500 do 5.000 obyvatel  

 1 projekt v obci do 500 
obyvatel   

2. Zkapacitnění stávajících objektů m
2
 0 0 

3. Modernizace nevyužitých prostor m
2
 50 50 

4. Počet zrekonstruovaných budov Počet 2 4 

5. 
Počet zrekonstruovaných nebo nově 
postavených hřišť 

Počet 0 2 

6. Výše finanční spoluúčasti žadatele Kč 

 1 projekt realizován 
s 10% spoluúčastí 
žadatele (38.836 Kč) 

 1 projekt realizován 
s 12,4% spoluúčastí 
žadatele (120.982 Kč) 

 Průměrná spoluúčast 
žadatelů byla 27,7 % 

7. Počet osob využívající zkvalitněné služby Počet 284 3.167 

8. Počet osob s přístupem k internetu Počet 0 0 

9. 
Počet nově vytvořených přepočetných 
pracovních míst 

Počet 0 0 

 

 

3.2. Plnění hodnotících kritérií Fiche 2 – Zelená pro mikropodnikatele 

V rámci Fiche 2 – Zelená pro mikropodnikatele  byly v roce 2012 realizovány 4 projekty, které byly i 
v tomto roce ukončeny. Konkrétní projekty jsou uvedeny v kapitole 2.2. Předložené Konečné 
Monitorovací zprávy.  



14 
 

Níže uvedená tabulka shrnuje monitorovací indikátory Fiche 2 za všechny projekty, které byly 
realizovány v letech 2009 – 2012. Zvlášť jsou uvedeny projekty, které byly ukončeny v roce 2012. 
Všechny projekty splnily všechny monitorovací indikátory Fiche 2, ke kterým se zavázaly v Žádosti o 
dotaci. 

 

Monitorovací indikátory Fiche 2 – Zelená pro mikropodnikatele: 

Č. Monitorovací indikátor 
Měrná 

jednotka 
Stav plnění  

1.1. – 31.12.2012 
Stav plnění  

2009 –2012 

1. 

Velikost obce, ve které je projekt 
realizován  

Počet 
obyvatel 

 3 projekty v obci nad 
5.000 obyvatel (6.482 
obyvatel) 

 1 projekt v obci od 500 
do 5.000 obyvatel (1.754 
obyvatel) 

 3 projekty v obci nad 
5.000 obyvatel 

 1 projekt v obci od 500 
do 5.000 obyvatel 

2. 

Věk žadatele (jen u FO)  Počet let 

 3 žadatelé ve věku nad 
30 let (35 let, 42 let, 56 
let) 

 1 žadatel ve věku do 30 
let (23 let) 

 4 žadatelé ve věku nad 
30 let 

 1 žadatel ve věku do 30 
let  

3. 

Pohlaví žadatele (jen u FO) 
Muž / 
Žena 

 3 žadatelé byli ženy 

 1 žadatel byl muž 

 3 žadatelé byli ženy 

 1 žadatel byl muž 

4. Modernizace nevyužitých prostor m
2
 100 480 

5. Počet zrekonstruovaných budov Počet 1 1 

6. 

Výše finanční spoluúčasti žadatele Kč 

 1 projekt realizován se 
41% spoluúčastí 
žadatele (95.885,6 Kč) 

 1 projekt realizován se 
56% spoluúčastí 
žadatele (87.132 Kč) 

 1 projekt realizován se 
50% spoluúčastí 
žadatele (326.700 Kč) 

 1 projekt realizován se 
40% spoluúčastí 
žadatele (54.581 Kč) 

 Průměrná spoluúčast 
žadatelů byla 80 % 

7. Počet nově vzniklých živnostenských 
oprávnění  

Počet 0 1 

8. Počet nově vytvořených přepočetných 
pracovních míst 

Počet 0 1,5 

 

 

3.3. Plnění hodnotících kritérií Fiche 3 – Holicko – kraj cest a Emila 

Holuba 

V rámci Fiche 3 – Holicko – kraj cesta a Emila Holuba byl v roce 2012 realizován 1 projekt, který ale 
ještě nebyl ukončen. Daný projekt je uveden v kapitole 2.1 Předložené průběžné monitorovací 
zprávy.  

V období 2009 – 2012 nebyl ukončen žádný projekt, z tohoto důvodu jsou v níže uvedené tabulce 
samé nuly. 



15 
 

 

Monitorovací indikátory Fiche 3 – Holicko – kraj cest a Emila Holuba: 

Č. Monitorovací indikátor 
Měrná 

jednotka 
Stav plnění  

1.1. – 31.12.2012 
Stav plnění  

2009 –2012 

1. 
Velikost obce, ve které je projekt 
realizován 

Počet 
obyvatel 

0 0 

2. Věk žadatele (jen u FO) Počet let 0 0 

3. Pohlaví žadatele (jen u FO) 
Muž / 
Žena 

0 0 

4. Délka pěších tras km 0 0 

5. Délka vinařských stezek km 0 0 

6. Délka hipostezek km 0 0 

7. Délka cyklotras km 0 0 

8. Délka jiných tematických stezek km 0 0 

9. 
Počet zrekonstruovaných budov (v 
případě vedlejšího opatření) 

Počet 0 0 

10. Výše finanční spoluúčasti žadatele Kč 0 0 

11. Počet osob využívající zkvalitněné služby Počet 0 0 

12. 
Počet nově vytvořených přepočetných 
pracovních míst 

Počet 0 0 

 

 

3.4. Plnění hodnotících kritérií Fiche 4 – Venkov – balzám pro města 

V rámci Fiche 4 – Venkov – balzám pro města nebyl v letech 2009 - 2012 realizován ani ukončen 
žádný projekt, z tohoto důvodu jsou v níže uvedené tabulce samé nuly. 

 

Monitorovací indikátory Fiche 4 – Venkov – balzám pro města: 

Č. Monitorovací indikátor 
Měrná 

jednotka 
Stav plnění  

1.1. – 31.12.2012 
Stav plnění 

2009 –2012 

1. 
Velikost obce, ve které je projekt 
realizován 

Počet 
obyvatel 

0 0 

2. Věk žadatele (jen u FO) Počet let 0 0 

3. Pohlaví žadatele (jen u FO) 
Muž / 
Žena 

0 0 

4. Počet nově vytvořených lůžek Počet 0 0 

5. Počet zrekonstruovaných budov Počet 0 0 

6. Výše finanční spoluúčasti žadatele Kč 0 0 

7. 
Počet nově vytvořených přepočetných 
pracovních míst 

Počet 0 0 

 

 

3.5. Plnění hodnotících kritérií Fiche 5 – Les a příroda pro lidi 

V rámci Fiche 5 – Les a příroda pro lidi nebyl v roce 2012 realizován ani ukončen žádný projekt, 
z tohoto důvodu jsou v níže uvedené tabulce samé nuly za rok 2012. 

Níže uvedená tabulka shrnuje také monitorovací indikátory Fiche 5 za všechny projekty, které byly 
realizovány v letech 2009 – 2012.  



16 
 

 

Monitorovací indikátory Fiche 5 – Les a příroda pro lidi: 

Č. Monitorovací indikátor 
Měrná 

jednotka 
Stav plnění  

1.1. – 31.12.2012 
Stav plnění  

2009 –2012 

1. Celkem délka stezek pro turisty Km 0 0 

2.  z toho nově postavené Km 0 0 

3.  z toho zrekonstruované Km 0 0 

4. Celkem délka značených cyklostezek Km 0 0 

5. Počet parkovacích míst Počet 0 0 

6. 
Počet odpočinkových stanovišť včetně 
přístřešků 

Počet 0 0 

7. Počet informačních tabulí Počet 0 7 

8. Počet odpadkových košů Počet 0 3 

9. Počet laviček Počet 0 3 

10. Výše finanční spoluúčasti žadatele Kč 0 
 Průměrná spoluúčast 

žadatelů byla 25 % 

11. 
Počet nově vytvořených přepočetných 
pracovních míst 

Počet 0 0 

 

4. Monitorování plnění hodnotících kritérií stanovených pro celý SPL 

4.1. Plnění cílů SPL 

V průběhu roku 2012 bylo zrealizováno celkem 7 projektů, z toho 2 projekty v rámci Fiche 1, 4 
projekty v rámci Fiche 2 a 1 projekt v rámci Fiche 3. V rámci ostatních Fichí nebyl v průběhu roku 
2012 zrealizován žádný projekt.  

V tabulce níže je uvedeno současné plnění indikátorů. 

 

Monitoring naplňování cílů SPL: 

Indikátor podle SPL Fiche 
Plánovaná 
hodnota 

2009 –2015 

Stav plnění 
1.1. – 

31.12.2012 

% 
dosažené 

cílové 
hodnoty 

Nové/rekonstruované budovy a plochy sloužící k zajištění 
občanského vybavení 

1 10 ks 1 ks 
50 % 
(5 ks) 

Nové/modernizované technologie/stavby pro provozovny 
mikropodniků nezemědělských podnikatelů 

2 9ks 4 ks 
56 % 
(5 ks) 

Nově vybudovaná turistická cesta/cyklotrasa/hipostezka 3 2ks 0 ks 0 % 

Nové/rekonstruované zařízení pro nabídku agroturistických služeb 4 1 ks 0 ks 0 % 

Obnovená/zhodnocená lesní cesta a zatraktivnění jejího využití 5 1 ks 1 ks 
100 % 
(1 ks) 

 

Monitorovací indikátor č. 1 je plněn z 50 % - V rámci Fiche 1 – Volný čas aktivně byly od roku 2009 již 
zrealizováno 5 projektů, z toho 1 v roce 2012. Po konzultaci s konečnými žadateli, manažer MAS 
předpokládá, že budou podány ještě další projekty v rámci Fiche 1, čímž bude naplněn tento 
monitorovací indikátor. 



17 
 

Monitorovací indikátor č. 2 je plněn z 56 % - V rámci Fiche 2 – Zelená pro mikropodnikatele bylo od 
roku 2009 zrealizováno 5 projektů, přičemž 4 byly ukončeny v roce 2012. Po konzultaci s konečnými 
žadateli, manažer MAS předpokládá, že budou podány ještě další projekty v rámci Fiche 2, čímž bude 
naplněn tento monitorovací indikátor. 

Monitorovací indikátor č. 3 ještě nezačal být plněn – V rámci Fiche 3 – Holicko – kraj cest a Emila 
Holuba byl v roce 2011 zaregistrován 1 projekt, jehož ukončení je plánováno na rok 2013. Dále byl 
v rámci této fiche podán v roce 2012 projekt Přístřešky pro cykloturisty krajem Dr. Emila Holuba, 
který doplní předchozí projekt. Po konzultaci s konečnými žadateli, manažer MAS nepředpokládá, že 
bude podán ještě 1 projekt v rámci Fiche 3. Čímž bude plánovaná hodnota u této fiche 
pravděpodobně naplněna. 

Monitorovací indikátor č. 4 ještě nezačal být plněn – V průběhu předchozích let ještě nebyl podán 
žádný projekt v rámci Fiche 4 – Venkov – balzám pro města, a to z důvodu nezájmu konečných 
žadatelů. Po konzultaci s konečnými žadateli, manažer MAS předpokládá, že bude podán minimálně 1 
projekt do konce roku 2013 v rámci Fiche 4, čímž bude naplněn tento monitorovací indikátor. 

Monitorovací indikátor č. 5 je již teď naplněn ze 100 % - V rámci Fiche 5 – Les a příroda pro lidi byl od 
roku 2009 zrealizován 1 projekt (realizace ukončena v roce 2011). Po konzultaci s konečnými žadateli 
a z důvodu naplnění plánovaného stavu daného indikátoru již nebyl ve výzvě za rok 2012 vyhlášen 
příjem žádostí o dotaci v rámci Fiche 5. 

 

4.2. Plnění počtu doprovodných osvětových a vzdělávacích akcí, které 

realizaci SPL doprovázejí 

Jedná se o vzdělávací a osvětové akce, které jsou nezbytné pro zádržnou realizaci SPL. V SPL jsou 
uvedené tyto monitorovací indikátory, které je nutno považovat za minimální závazné pro splnění.  

V tabulce níže je uvedeno současné plnění indikátorů. 

 

Monitoring počtu doprovodných osvětových a vzdělávacích akcí, které realizaci SPL doprovázejí: 

Č. Monitorovací indikátor 
Plánovaná 
hodnota 
dle SPL 

Stav plnění  
1.1. – 

31.12.2012 

% dosažené 
cílové 

hodnoty 

1. 
Opatření k poskytování informací o území a místní rozvojové strategii (2 
semináře pro veřejnost) 

2 ks 1 ks 
150 %  
(3 ks) 

2. 
Vzdělávání členů, kteří se podílí na přípravě a implementaci místní 
rozvojové strategie (účast na vzdělávacích seminářích a kurzech) 

3 ks 0 ks 
100 % 
(3 ks) 

3. 

Propagační akce: 

 distribuce propagačního letáku vydaného před podáním 
žádosti v říjnu 2008 (1 akce) 

 tisková zpráva médiím o činnosti a výzvách MAS (10 akcí – 
bez garance otisknutí v médiích) 

 reklama v regionálním tisku (1 x ročně, celkem 5 ks) 

 propagační společenská akce v regionu (např,. cyklojízda se 
společenským večerem apod.) (3 ks) 

 společná propagační akce ve spolupráci se sousední MAS 
(1 ks) 

20 ks 6 ks 
80 % 

(16 ks) 

4. 

Jiné: 
- uspořádání semináře pro veřejnost ohledně výzev k podávání 

projektů (3 akce) 
- vnitřní audit MAS s pozitivním výsledkem (1 x ročně, celkem 4 ks) 

7 ks 2 ks 
100 % 
(7 ks) 



18 
 

 

 

V rámci monitorovacího indikátoru č. 1 byl v průběhu roku 2012 uspořádán 1 seminář pro veřejnost:  

 V termínech 21. 11. 2012 a 27. 11. 2012 pořádala MAS Holicko seminář pro potencionální 
žadatele s názvem "Možnosti získání dotace z programu LEADER" v obcích Býšť a Trusnov. 

Pozvánky, prezenční listiny a fotografie ze seminářů tvoří přílohu Hodnotící zprávy. 

 

Monitorovací indikátor č. 1 je k 31. 12. 2012 plněn již ze 150 % plánované hodnoty. V SPL jsou 
uvedeny minimální závazné hodnoty, z tohoto důvodu je pro další roky monitorovacího období 
předpokládáno navýšení hodnoty tohoto indikátoru. 

 

V rámci monitorovacího indikátoru č. 2 nebyla v průběhu roku 2012 účast manažera MAS na žádném 
vzdělávacím semináři z důvodu toho, že původní plánovaná hodnota tohoto monitorovacího 
indikátoru byla již naplněna v předchozích letech ze 100 %.  

 

V rámci monitorovacího indikátoru č. 3 bylo v průběhu roku 2012 realizováno 6 následujících 
propagačních akcí: 

 V lednu roku 2012 bylo vydáno první číslo Zpravodaje MAS Holicko 1/2012 

 V Holických listech 5/2012 byla vytištěna tisková zpráva o vyhlášené výzvě MAS Holicko. 

 V červenci roku 2012 bylo vydáno druhé číslo Zpravodaje MAS Holicko 2/2012 

 V Holických listech 7,8/2012 byla vytištěna tisková zpráva o podpoře vybraných projektů MAS 
Holicko. 

 MAS Holicko se zúčastnila ve dnech 30. 8. 2012 – 4. 9. 2012 propagace na Zemi Živitelce 2012 
v Českých Budějovicích 

 Na podzim roku 2012 byl vydán propagační leták (skládačka) MAS Holicko 

Tiskové zprávy, zpravodaje MAS Holicko fotografie ze Země Živitelky a  leták tvoří přílohu Hodnotící 
zprávy. 

Monitorovací indikátor č. 3 je k 31. 12. 2012 plněn z 80 % plánované hodnoty. V dalších letech je 
předpokládáno navýšení hodnoty tohoto indikátoru vydáváním tiskových zpráv, reklamy, zpravodaje, 
apod. 

V rámci monitorovacího indikátoru č. 4 byl v průběhu roku 2012 realizován 1 seminář pro veřejnost a 
1 vnitřní audit MAS: 

 V termínech 16. 4. 2012 a 18. 4. 2012 pořádala MAS Holicko seminář pro předkladatele 
projektů do 4. výzvy MAS Holicko v obcích Jaroslav a Vysoké Chvojno. 

 Vnitřní audit MAS s pozitivním výsledkem (účetní závěrka + výroční zpráva za rok 2011) 

Prezenční listiny a fotografie ze seminářů, účetní závěrka a výroční zpráva MAS Holicko za rok 2011 
tvoří přílohu Hodnotící zprávy. 

Monitorovací indikátor č. 4 je k 31. 12. 2012 plněn ze 100 % plánované hodnoty. V dalších letech je 
předpokládáno navýšení hodnoty tohoto indikátoru pořádáním seminářů pro předkladatele projektů 
a prováděním vnitřního auditu MAS. 

 



19 
 

4.3. Plnění finančního plánu 

Na základě podpisu dodatku č. 5 k Dohodě o poskytnutí dotace získala MAS Holicko celkovou finanční 
alokaci na rok 2012 ve výši 3.774.798,00 Kč. V souladu s Pravidly MAS bylo z celkové alokace 
automaticky odečteno 20% na režijní výdaje, tj. 754.959,00 Kč.  

Pro konečné žadatele, kteří žádali v rámci opatření IV.1.2. bylo k dispozici 4.420.629,30 Kč, z toho 
3.019.839,00 Kč tvořila alokace dle Dohody o poskytnutí dotace. 

Na základě Pravidel MAS si mohou MAS převést nevyčerpané finanční prostředky z předcházejících 
let, jejich převod probíhá automaticky z roku na rok. Do opatření IV.1.2. byla tedy v roce 2012 
převedena částka 1.400.790,30 Kč. Tato částka byla vytvořena úsporou provozních nákladů MAS 
Holicko v letech 2009 – 2011 ve výši 384.372,30 Kč. V roce 2010 nedošlo k vyčerpání celkové finanční 
alokace 2. kola výzvy (149.935,00 Kč) a v roce 2011 se nevyčerpala celková finanční alokace 4. Kola 
výzvy (59.259,00 Kč). Dále došlo ke snížení předpokládaných nákladů jednotlivých projektů podaných 
ve výzvách v letech 2009 – 2011 díky provedeným výběrovým řízením, celkem se jednalo o částku 
807.224,00 Kč. 

V tabulce níže jsou kromě finanční alokace MAS Holicko uvedeny i výdaje MAS v rámci opatření IV.1. 
v roce 2012. 

 

Finanční alokace MAS Holicko pro rok 2012:  

Alokace dle Dohody o poskytnutí dotace 
Roční alokace pro 

rok 2012 
Roční výdaje pro rok 

2012 
Převedeno do roku 

2013/2014 

Celkem Opatření IV.1. 5.175.588,30 Kč  3.188.552,00 Kč 1.987.036,30 Kč 

Celková roční alokace dle Dohody o poskytnutí dotace   3.774.798,00 Kč   

Převedeno z minulých let do opatření IV.1.2. 1.400.790,30 Kč 

 
Opatření IV.1.1. 754.959,00 Kč  628.862,00 Kč 126.097,00 Kč 

Roční alokace dle Dohody o poskytnutí dotace  - 
opatření IV.1.1. 

754.959,00 Kč 
  

 
Opatření IV.1.2. 4.420.629,30 Kč 2.559.690,00 Kč 1.860.939,30 Kč 

Roční alokace dle Dohody o poskytnutí dotace  - 
opatření IV.1.2. 

3.019.839,00 Kč  
  

Převedeno z minulých let do opatření IV.1.2 1.400.790,30 Kč 

 

Celkové výdaje MAS (součet opatření IV.1.1. a IV.1.2.) v roce 2012 byly 3.188.552,00 Kč, tedy o 
1.987.036,30 Kč méně než byla celková alokace na tento rok.  

V rámci režijních výdajů (opatření IV.1.1.) došlo k úspoře ve výši 126.097,00 Kč. Tato částka bude 
převedena a využita na provoz MAS v roce 2014 na základě Pravidel IV.1.1. pro rok 2012. 

V rámci opatření IV.1.2 se nevyčerpala alokace pro 4. kolo výzvy příjmu žádostí, a to ve výši 
1.860.939,30 Kč. Tato částka bude převedena do roku 2013, kdy bude rozdělena mezi konečné 
žadatele v rámci 5. a 6. kola výzvy příjmu žádostí.   

 

V tabulce níže je uvedeno podrobné plnění finančního plánu v roce 2012 včetně % plnění 
jednotlivých Fichí. 

 



20 
 

Monitoring finančního plánu – rok 2012: 

Fiche 
Roční alokace pro rok 2012 

Plán Skutečnost 

1. Volný čas aktivně 8% 1.420.619,52 Kč 5,7% 1.017.000,00Kč 

2. Zelená pro mikropodnikatele 6% 1.065.464,64 Kč 3,7% 654.000,00 Kč 

3. Holicko – kraj cest a Emila Holuba 3,5% 621.521,04 Kč 5,0% 888.690,00 Kč 

4. Venkov – balzám pro města 6% 1.065.464,64Kč 0,0% -   Kč 

5. Les a příroda pro lidi 0% - Kč 0,0% -   Kč 

Fiche celkem 24% 4.173.069,84 Kč 14,4% 2.559.690,00Kč 

Režie 1,5% 266.366,16 Kč 3,5% 628.862,00 Kč 

SPL Celkem 25% 4.439.436,00 Kč 18,0% 3.188.552,00Kč 

 

Příjem žádostí v rámci 4. kola výzvy byl vyhlášen pro všechny Fiche. Celkem bylo přijato 5 projektů, 
všechny byly vybrány k financování – 2 projekty v rámci Fiche 1, 2 projekty v rámci Fiche 2 a 1 projekt 
v rámci Fiche 3. V rámci Fiche 4 a Fiche 5 nebyl zaregistrován žádný projekt. 

Čerpání provozních výdajů bylo překročeno o 2%. Toto vyšší čerpání je způsobeno navýšením 
pracovního úvazku původního manažera MAS a přijetím dalšího manažera MAS, oproti plánu v době 
aktualizace finančního plánu. 

 

 

V tabulce níže je uvedeno podrobné plnění finančního plánu v monitorovacím období 2009 – 2013. 

 

Monitoring finančního plánu – monitorovací období 2009 - 2013: 

Fiche 
Celková alokace 2009 - 2013 

Plán (2009 – 2013) Skutečnost (2009 – 2012) 

1. Volný čas aktivně 50,0% 8.878.872,00 Kč 33,9% 6.028.405,00 Kč 

2. Zelená pro mikropodnikatele 24,0% 4.261.858,56 Kč 13,9% 2.469.463,00 Kč 

3. Holicko – kraj cest a Emila Holuba 7,1% 1.260.799,82 Kč 8,2% 1.457.454,00 Kč 

4. Venkov – balzám pro města 11,0% 1.953.351,84Kč 0,0% -   Kč 

5. Les a příroda pro lidi 1,4% 248.608,42Kč 1,0% 171.545,00 Kč 

Fiche celkem 93,5% 16.603.490,64Kč 57,0% 10.126.867,00 Kč 

Režie 6,5% 1.161.256,34 Kč 6,6% 1.175.397,00 Kč 

SPL Celkem 100% 17.764.746,98 Kč 63,6% 11.302.264,00 Kč 

 

Celkový finanční plán je za období 2009 – 2012 plněn z 63,6%, z toho 57,0% je tvořeno opatřením 
IV.1.2. a 6,6% režijními výdaji. 

Z Fiche 1 již bylo vyčerpáno 33,9%, zbývá 16,1%. Z Fiche 2 bylo vyčerpáno 13,9%, zbývá 10,1%. 
Z Fiche 3 bylo vyčerpáno 8,2%, tato fiche byla přečerpána o 1,1%. Z Fiche 4 ještě nebylo čerpáno, 
zbývá 11,0%.  Fiche 5 již byla plně vyčerpána (1,4%). 

V rámci Fiche 4 nebyl v průběhu roku 2012 ani předchozích let podán ještě žádný projekt, a to 
z důvodu nezájmu konečných žadatelů i přes realizaci řady opatření ze strany MAS (semináře pro 



21 
 

potencionální žadatele, vydávání Zpravodaje MAS Holicko, apod.). Po konzultaci s konečnými 
žadateli, manažer MAS předpokládá, že bude podán minimálně 1 projekt do konce roku 2013 v rámci 
této Fiche. 

Z plánovaných režijních výdajů bylo vyčerpáno 6,6%, tedy o 0,1% více než byl původní plán. Toto vyšší 
čerpání je způsobeno navýšením pracovního úvazku původního manažera MAS a přijetím dalšího 
manažera MAS, oproti plánu v době aktualizace finančního plánu. 

Dle % plnění je vidět, že MAS Holicko již překročila polovinu monitorovacího období a blíží se ke konci 
monitorovacího období, což odpovídá i plánovaným hodnotám. 

5. Monitorování plnění hodnotících kritérií, které nejsou stanoveny v 

SPL  

16. dubna 2012 MAS Holicko o.p.s. vyhlásila 4. výzvu pro předkládání Žádostí o dotaci. V rámci této 
výzvy byly přijímány projekty z Fichí: Fiche 1 – Volný čas aktivně, Fiche 2 – Zelená pro 
mikropodnikatele, Fiche 3 – Holicko – kraj cest a Emila Holuba a Fiche 4 – Venkov – balzám pro 
města. 

Níže uvedená tabulka uvádí finanční alokaci 4. kola výzvy MAS Holicko pro jednotlivé Fiche. Rozdělení 
alokace bylo pouze přibližné, neboť na základě rozdílného zájmu o jednotlivé Fiche, došlo nakonec 
k finančním přesunům v rámci Fichí. A to proto, aby bylo uspokojeno co nejvíce žadatelů a co 
nejméně peněz se převedlo do dalšího roku. 

Finanční alokace MAS Holicko pro 4. kolo výzvy pro předkládání Žádostí o dotaci: 

4.výzva MAS Holicko 
16. kolo příjmu PRV 

Finanční alokace Výše požadované dotace 
Celkové náklady 

projektů 

Fiche 1 – Volný čas aktivně 1.432.394,00 Kč 1.017.000,00 Kč 1.348.000,00 Kč 

Fiche 2 – Zelená pro mikropodnikatele 1.085.147,00 Kč 654.000,00 Kč 1.286.000,00 Kč 

Fiche 3 – Holicko – kraj cest a Emila 
Holuba 

694.494,00 Kč 888.690,00 Kč 1.184.921,00 Kč 

Fiche 4 – Venkov – balzám pro města 1.128.552,00 Kč 0 Kč 0 Kč 

Celkem 4.430.587,00 Kč 2.559.690,00 Kč 3.818.921,00 Kč 

 

Příjem žádostí o dotaci probíhal od 16. dubna do 11. května 2012. Celkem bylo přijato 5 projektů – 2 
projekty v rámci Fiche 1, 2 projekty v rámci Fiche 2 a 1 projekt v rámci Fiche 3. V rámci Fiche 4 nebyl 
zaregistrován žádný projekt. Viz. tabulka níže. 

 

Popis podaných projektů: 

Číslo 
Fiche 

Registrační číslo projektu Název žadatele Název projektu 
Výše 

požadované 
dotace 

Počet 
bodů 

Status 

1 12/016/41200/157/001046 
Obec Jaroslav Rekonstrukce objektu 

bývalé školy 
351.000,- Kč 33 Vybraný 

1 12/016/41200/157/001119 

Obec Dolní 
Ředice 

Školící centrum pro 
přípravu jednotek SDHO 
a evakuační středisko – 
Dolní Ředice 

666.000,- Kč 32 Vybraný 

2 12/016/41200/157/001050 
Jiří Sodomka Nová technologie ve 

firmě Jiří Sodomka 
588.000,- Kč 28,5 Vybraný 

2 12/016/41200/157/001028 
Rehabilitace 
v.o.s. 

Modernizace 
přístrojového vybavení 

66.000,- Kč 26 Vybraný 



22 
 

3 12/016/41200/157/001122 

Dobrovolný 
svazek obcí 
Holicka 

Přístřešky pro 
odpočinková místa pro 
cykloturisty krajem Dr. 
Emila Holuba 

888.690,- Kč 34,5 Vybraný 

 

Všechny přijaté projekty prošly administrativní kontrolou i kontrolou přijatelnosti. 

Následovaly veřejné obhajoby projektů, na kterých žadatelé blíže představili své záměry a na jejichž 
základě členové Programové a výběrové upřesnili bodové hodnocení v jednotlivých bodovacích 
kritériích.  

Poté dle výsledného počtu bodů jednotlivých projektů Programová a výběrová komise sestavila 
pořadí od nejlépe hodnoceného k nejhůře hodnocenému v rámci jednotlivých Fichí a tento seznam 
hodnocených projektů předala Správní radě. 

Správní rada, nejvyšší orgán MAS, na svém jednání potvrdil pořadí vybraných projektů a rozhodla o 
podpoření 5 projektů v plné výši. Podpisem předsedy Správní rady byl završen rozhodovací proces v 
rámci Místní akční skupiny. 

Projekty doporučené k financování byly zaregistrovány na regionálním odboru Státního 
zemědělského intervenčního fondu v Hradci Králové (RO SZIF) dne 28. června 2012. V červenci a 
srpnu 2012 prošly tyto projekty administrativní kontrolou a kontrolou přijatelnosti a 17. října 2012 
byly schváleny Státním zemědělským intervenčním fondem k financování. V průběhu prosince 2012 
podepsali všichni koneční žadatelé, jejichž projekty byly doporučené k financování, na RO SZIF Hradec 
Králové Dohodu o poskytnutí dotace. 

Následující tabulka shrnuje administraci všech výzev MAS Holicko vyhlášených v období 2009 – 2012. 
Zvlášť je zde uveden rok 2012. V období 2009 — 2012 proběhla tedy každoročně jedna výzva pro 
předkládání žádostí o dotaci. Avšak na konci roku 2012 byla vyhlášena pátá výzva, příjem žádostí 
končil 18. ledna 2013 a zasedání programové a výběrové komise proběhlo 6. března 2013. V rámci 
této výzvy byly přijímány projekty z Fichí: Fiche 1 – Volný čas aktivně, Fiche 2 – Zelená pro 
mikropodnikatele a Fiche 4 – Venkov – balzám pro města. Seznam vybraných projektů 5. výzvy bude 
uveřejněn v Hodnotící zprávě za rok 2013. 

 

Monitoring administrace jednotlivých výzev: 

Administrace výzev 
Stav plnění  

1.1. – 31.12.2012 
Stav plnění  
2009 –2012 

Počet vyhlášených výzev 2 5 

Počet podaných projektů 5 22 

Počet hodnocených projektů 5 22 

Počet vybraných projektů 5 18 

Počet náhradníků 0 3 

Počet podaných odvolání na MAS 0 1 

Počet vyřazených projektů SZIF 0 0 

Počet podaných odvolání na SZIF 0 0 

 

Níže uvedená tabulka shrnuje využitelnost jednotlivých Fichí v rámci všech výzev MAS Holicko 
vyhlášených v období 2009 – 2011. Zvlášť je zde uvedeno 4. kolo výzvy. 

 



23 
 

Monitoring využitelnosti Fichí: 

Využitelnost fichí 
Stav plnění  

1.1. – 31.12.2012 

Stav plnění  
2009 –2012 

Počet projektů podpořených v rámci Fiche 1 

2 ks 

(40 %) 

8 ks 

(44 %) 

Počet projektů podpořených v rámci Fiche 2 

2 ks 

(40 %) 

7 ks 

(39 %) 

Počet projektů podpořených v rámci Fiche 3 

1 ks 

(10 %) 

2 ks 

(11 %) 

Počet projektů podpořených v rámci Fiche 4 

0 ks 

(0 %) 

0 ks 

(0 %) 

Počet projektů podpořených v rámci Fiche 5 

0 ks 

(0 %) 

1 ks 

(6 %) 

Celkem 

5 ks 

(100 %) 

18 ks 

(100 %) 

 

Z tabulky je patrné, že nejvíce podpořených projektů bylo v rámci Fiche 1 (44%) a Fiche 2 (39%). Dva 
projekty byly podpořeny v rámci Fiche 3 a jeden projekt v rámci Fiche 5. V rámci Fiche 4 nebyl 
v průběhu předchozích let podán ještě žádný projekt, a to z důvodu nezájmu konečných žadatelů. Po 
konzultaci s konečnými žadateli, manažer MAS předpokládá, že bude podán minimálně 1 projekt do 
konce roku 2013 v rámci této Fiche. Dotační prostředky tedy nejvíce směřují do Fiche 1 a do Fiche 2. 
Na jedné straně jsou tedy nejvíce podporovány projekty veřejného sektoru za účelem obnovy, 
modernizace, vybavení a novostaveb zařízení zaměřených především pro společenské využití, 
spolkovou činnost a sport. Na druhé straně byli nejvíce podporováni nezemědělští podnikatelé a 
jejich investice na přebudování stávajících objektů (rekonstrukce, modernizace, přístavba) a dále 
investice do pořízení nového vybavení a technologií provozoven mikropodniků. Jednalo se tedy o 
rozvoj služeb a v rámci této fiche došlo k podpoře zaměstnanosti, kdy u všech projektů došlo alespoň 
udržení nebo zachování dosud provozované činnosti podnikatele a tedy i jeho pracovního místa. 

 

Níže uvedená tabulka uvádí počty žadatelů jednotlivých kategorií, kteří projekt podali a kteří byli 
podpořeni v rámci všech výzev MAS Holicko vyhlášených v období 2009 – 2012. Zvlášť je zde uvedeno 
4. kolo výzvy. 

 

Monitoring počtu podpořených žadatelů: 

Počet žadatelů 

Stav plnění 
1.1. – 31.12.2012 

Stav plnění 
2009 –2012 

Podané 
projekty 

Podpořené 
projekty 

Výše obdržené 
dotace 

Podané 
projekty 

Podpořené 
projekty 

Výše obdržené 
dotace 

Obce, svazky obcí 
3 ks 

(60 %) 
3 ks 

(60 %) 

 

1 905 690,00 Kč 
12 ks 

(55 %) 
8 ks 

(44 %) 

6 252 573,00 Kč 



24 
 

 

Podnikatelské 
subjekty 

2 ks 
(40 %) 

2 ks 
(40 %) 

 

607 800,00 Kč 

 

7 ks 
(32 %) 

7 ks 
(39 %) 

2 423 263,00 Kč 

Zemědělci 
0 ks 
(0%) 

0 ks 
(0%) 

0,00 Kč 
1 ks 

(4 %) 
1 ks 

(6 %) 

171 545,00 Kč 

Neziskové 
organizace, církve 

0 ks 
(0%) 

0 ks 
(0%) 

0,00 Kč 
2 ks 

(9 %) 
2 ks 

(11 %) 

1 275 034,00 Kč 

Celkem 
5 ks 

(100 %) 
5 ks 

(100 %) 

 

2 513 490,00 Kč 

 

22 ks 
(100%) 

18 ks 
(100%) 

 

10 122 415,00 Kč 

 

 

Ze zjištěných výsledků je patrné, že nejvíce podpořených žadatelů je z kategorií obce, svazky obcí (44 
%) a podnikatelé (39 %). 11 % podpořených žadatelů je tvořeno NNO a církvemi. Jeden podpořený 
žadatel je z kategorie zemědělců. 

 

Následující tabulka uvádí místa realizace podpořených projektů v rámci všech výzev MAS Holicko 
vyhlášených v období 2009 – 2012. Zvlášť je zde uvedeno 4. kolo výzvy. 

 

 

Monitoring počtu podpořených projektů dle místa realizace (území jednotlivých obcí): 

Místo realizace 
podpořených projektů 

Stav plnění  
1.1. – 31.12.2012 

Výše obdržené 
dotace 

Stav plnění  
2009 –2012 

Výše obdržené 
dotace 

Obec Býšť 

0 ks 

(0%) 
0,00 Kč 

4 ks 

(11 %) 
1 245 389,00 Kč 

Obec Dolní Roveň 

1 ks 

(9 %) 
126 955,71 Kč 

3 ks 

(8 %) 
213 739,71 Kč 

Obec Dolní Ředice 

2 ks 

(18 %) 
792 955,71 Kč 

3 ks 

(8 %) 
836 347,71 Kč 

Město Holice 

1 ks 

(9 %) 
66 000,00 Kč 

9 ks 

(24 %) 
3 339 415,67 Kč 

Město Horní Jelení 

1 ks 

(9 %) 
541 800,00 Kč 

3 ks 

(8 %) 
1 616 379,00 Kč 

Obec Horní Ředice 

1 ks 

(9 %) 
126 955,71 Kč 

2 ks 

(5 %) 
170 347,71 Kč 

Obec Chvojenec 1 ks 126 955,71 Kč 2 ks 170 347,71 Kč 



25 
 

(9 %) (5 %) 

Obec Jaroslav 

1 ks 

(9 %) 
351 000,00 Kč 

2 ks 

(5 %) 
394 392,00 Kč 

Obec Ostřetín 

2 ks 

(18 %) 
253 911,43 Kč 

4 ks 

(11 %) 
340 965,43 Kč 

Obec Poběžovice u 
Holic 

1 ks 

(9 %) 
126 955,71 Kč 

2 ks 

(5 %) 
126 955,71 Kč 

Obec Trusnov 

0 ks 

(0%) 
0,00 Kč 

2 ks 

(8 %) 
1 554 042,00 Kč 

Obec Týnišťko 

0 ks 

(0%) 
0,00 Kč 

0 ks 

(0 %) 
0,00 Kč 

Obec Uhersko 

0 ks 

(0%) 
0,00 Kč 

0 ks 

(0%) 
0,00 Kč 

Obec Vysoké Chvojno 

0 ks 

(0%) 
0,00 Kč 

1 ks 

(3 %) 
114 363,33 Kč 

Celkem 

11 ks 

(100 %) 
2 513 490, 00 Kč 

37 ks 

(100%) 
10 122 415,00 Kč 

 

Počet míst realizace neodpovídá zcela přesně počtu podpořených projektů, neboť některé projekty 
jsou realizovány na více místech (cyklostezky, naučné stezky).  

Nejčastěji se v podpořených projektech objevilo místo realizace Holice (24 %), Býšť (11 %) a Ostřetín 
(11 %). Třikrát se v podpořených projektech objevilo místo Dolní Roveň, Dolní Ředice a Horní Jelení. 
Dvakrát se v podpořených projektech vyskytlo místo realizace v katastrálním území obcí: Horní 
Ředice, Chvojenec, Jaroslav, Poběžovice u Holic, Trusnov. Jedenkrát byl podpořen projekt ve 
Vysokém Chvojně. Prozatím nebyl podpořen žádný projekt Týnišťku a Uhersku. 

6. Závěr 

Hlavním cílem této zprávy bylo zhodnotit současnou situaci naplňování SPL v období od 1. 1. 2012 do 
31. 12. 2012. Jednalo se o kompletní zhodnocení všech činností, které provádí MAS a podstatou 
samotného hodnocení byly vyhlášené výzvy a v závislosti na tom i podané projekty. Účelem této 
zprávy bylo zjistit, jak bylo dosaženo stanovených cílů a zda byly realizovány stanovené výstupy.  

V současné době nejsou naplněny všechny monitorovací indikátory, a to především z důvodu jejich 
naplňování až do konce roku 2013, případně 2015. Ve většině případů jsou tyto indikátory plněny 
přibližně z více jak  50%, což odpovídá více jak polovině monitorovacího období. 

Již dříve v průběhu roku 2011 byla provedena Evaluace a následná aktualizace Strategického plánu 
LEADER MAS Holicko, o.p.s. s názvem: „5P Holicka;   Pohodové – Přitažlivé – Pohostinné – Podnikavé 



26 
 

– Prosperující“ v polovině období realizace SPL (od roku 2009 do 30. 6. 2011). Výstupem bylo 
zhodnocení systému administrace realizace SPL a doporučení z hlediska aktualizace SPL a dalších 
opatření zlepšující realizaci dotačního programu. Výstupy této střednědobé evaluace a aktualizace 
SPL se prozatím jeví jako dostačující. V roce 2012 se jevil průběh všech činností a administrace MAS 
Holicko o.p.s. také jako dostačující. Dne 12. 11. 2012 došlo k aktualizaci Strategického plánu LEADER 
MAS Holicko z důvodu přistoupení obce Týnišťko do územní působnosti MAS, jednalo se pouze 
o aktualizaci statistických údajů. 

Z tohoto důvodu Dozorčí rada nenavrhuje žádná další opatření zlepšující realizaci dotačního 
programu LEADER a doporučení pro aktualizaci SPL. 

 

 

 

V Holicích, dne 15. 5. 2013 


